1261001011/2021, objetivando a mútua cooperação para a realização da Gestão Compartilhada

da Escola Estadual Coronel Adelino Castelo Branco.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo Alterar a Cláusula Oitava do Termo de Colaboração Original,

para prorrogar a sua vigência por mais 1.826 (um mil, oitocentos e vinte e seis) dias,

totalizando assim 3.376 (três mil trezentos e setenta e seis) dias de vigência, a contar de

26/01/2026, passando o vencimento de 25/01/2026 para 25/01/2031, nos termos do art. 40, §7º-

A, do Decreto Estadual nº 47.132/2017 e conforme justificativa contida no processo eletrônico e

Plano de Trabalho anexo a este Termo.